
Форма по ОКУД
Дата

Учреждение по ОКПО
Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК
Наименование бюджета по ОКТМО
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

в том числе:
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

36,335,157.66

899,900.00

37,235,057.661300500

0501 131

0502 131

37,894,949.46

966,200.00

33,819,127.14

100

3

Код по 
КОСГУ

34,785,327.14

За отчетный период

40,989,837.66

4
40,989,837.66

За аналогичный период 
прошлого финансового года

37,894,949.46
5

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

ГРБС Управление культуры Кировского района ЛО

МБУДО "Отрадненская ДШИ"

на  1 января 2024 г.

41625000
902

01.01.2024
0503723
КОДЫ

383

0200
0100

2

Код 
строки

Поступления по текущим операциям - всего
в том числе:

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

Наименование показателя



ф. 0503723 с. 2

в том числе:
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 
государственного управления
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного 
управления и организаций государственного сектора)

Наименование показателя

1
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

0705

0700

0702 152

155

150

За отчетный период

4
3,109,622.32

Код 
строки

Код по 
КОСГУ

2 3

1,626,380.00

2,128,400.00

3,754,780.00

1,035,422.32

2,074,200.00

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5



ф. 0503723 с. 3

Наименование показателя

1

Код по 
КОСГУ

3

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

Код 
строки

2

За отчетный период

4



ф. 0503723 с. 4

за счет оплаты работ, услуг
из них:
услуг связи 
коммунальных услуг
работ, услуг по содержанию имущества
прочих работ, услуг

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1
ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего
в том числе:
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:
за счет заработной платы 
за счет начислений на выплаты по оплате труда

200

213

3

210

211

2403
2405
2406 492,032.67446,787.75226

1,018,540.591,024,634.52223

33,291,975.23

25,596,211.16
7,695,764.07
2,854,088.01

64,063.00

225 1,685,781.31 1,279,451.75

36,332,657.33

27,915,376.72
8,417,280.61
3,220,601.97220

221 63,398.39

Код 
строки

2
2100
2200

2300

2301
2303
2400

2401

Код по 
КОСГУ За отчетный период

4
41,867,556.67
40,100,041.67

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5
37,184,044.81
36,691,926.83



ф. 0503723 с. 5

 за счет прочих расходов

Наименование показателя

1
за счет социального обеспечения

из них:
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

27,088.00 27,782.23290
2806
3100

Код 
строки

2
2800

Код по 
КОСГУ

3

За отчетный период За аналогичный период 
прошлого финансового года

4 5
79,321.6270,257.63

79,321.62266 70,257.63

260



ф. 0503723 с. 6

на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений

строительных материалов
прочих оборотных запасов (материалов)
материальных запасов однократного применения

Выбытия по инвестиционным операциям - всего
в том числе:
на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:
основных средств

за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий
контрактов (договоров)

за счет приобретения товаров и материальных запасов
в том числе:
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

Наименование показателя

1
в том числе:
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,
законодательства о страховых взносах

3390 228

1,767,515.00

1,489,015.00
278,500.00

3300

3310 310

3110

3114
3116
3117
3200

3111
344
346
349

340

341

0.87

49.36

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

27,732.00

За отчетный периодКод 
строки

2 3 4

2913101 27,088.00

2923102  -

2933103  -

Код по 
КОСГУ

492,117.98

492,117.98
 -

438,759.74

796.80

50,450.00
329,450.94

1,767,515.00

68,739.00

449,436.74

390,103.74

 -
23,656.00

25,000.00
492,117.98



ф. 0503723 с. 7

в том числе:
по возврату остатков субсидий прошлых лет
в том числе:

1

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Наименование показателя

1
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям
в том числе:
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет 4200

4100
4000

2

Код 
строки

4220

3

Код по 
КОСГУ

610

Код по 
КОСГУ

3

2

Код 
строки

58,481.72

4

58,481.72

За отчетный период

58,481.72

877,719.01

За аналогичный период 
прошлого финансового года

5

74,271.40

74,271.40

74,271.40

-710,904.65

5

За аналогичный период 
прошлого финансового года

4

За отчетный период



ф. 0503723 с. 8

Руководитель

0000000000 278,500.00

70,257.63

27,088.00

1,489,015.00

796.80

68,739.00

329,450.94

35,450.00

15,000.00

244Услуги, работы для целей капитальных вложений 228 0703
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Увеличение стоимости основных средств
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и 
материалов, применяемых в медицинских целях

Увеличение стоимости строительных материалов

Увеличение стоимости прочих материальных запасов
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения

1
Расходы, всего

в том числе:

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

9000Услуги связи

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества 9000

Прочие работы, услуги 9000

Прочие работы, услуги

Код 
строки

2

5000

5010
5020

Наименование показателя

1
в том числе:

Изменение остатков средств - всего
в том числе:
за счет увеличения денежных средств
за счет уменьшения денежных средств

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

2
9000

9000

9000

9000

9000

9000

Код строки

9000

9000

346

291

310

341

349

344

349

266

226

х

213

226

225

Код по КОСГУ

223

211

3

223

221

119

247

244

244

244

244

111

244

Код вида
 расходов

х
4

0703

0703

0703

0703

0703

0804

0703

0703

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000244

244

244

244

851

244

111

244

Сумма

397,787.75

27,915,376.72

948,097.67

7

76,536.85

63,398.39

49,000.00

8,417,280.61

41,867,556.67

1,685,781.31

6
х

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

00000000000703

0703

0703

5

0703

Код аналитики

0703

0703

0804

0703

х

0000000000

0000000000

Код по 
КОСГУ

3

610
510

936,200.73

50,599,847.87

За отчетный период

-49,663,647.14

4

-636,633.25

-47,858,612.80
47,221,979.55

5

За аналогичный период 
прошлого финансового года



 

Главный бухгалтер

Документ подписан электронной подписью. 
Главный бухгалтер(Алексеева Екатерина Геннадьевна, Сертификат: 1C431DD34C4EE4F0055CFDC4F69588D2, Действителен: с 21.08.2023 по 13.11.2024),Руководитель(Неделько Елена Вячеславовна, 
Сертификат: 47CCF02384297AAA9955F3AD4D6C3982, Действителен: с 16.01.2023 по 10.04.2024)

(руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" января 2024

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)


