ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			коды
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 января 2024 г.	Дата	01.01.2024
Учреждение	МБУДО "Отрадненская ДШИ"	по ОКПО	
Обособленное подразделение		_	
Учредитель	ГРБС Управление культуры Кировского района ЛО	 Глава по БК	902
Наименование бюджета		по ОКТМО	41625000
Периодичность: полугодовая,	годовая	_	
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		40,989,837.66	37,894,949.46
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	40,989,837.66	37,894,949.46
В ТОМ ЧИСЛЕ:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	37,235,057.66	34,785,327.14
в том числе: от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	36,335,157.66	33,819,127.14
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	899,900.00	966,200.00

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	3,754,780.00	3,109,622.32
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора				
государственного управления	0702	152	2,128,400.00	1,035,422.32
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного				
управления и организаций государственного сектора)	0705	155	1,626,380.00	2,074,200.00

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

ф. 0503723 с. 4 **2. ВЫБЫТИЯ**

Z. DDIDDITFIN					
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года	
1	2	3	4	5	
ВЫБЫТИЯ	2100		41,867,556.67	37,184,044.81	
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	40,100,041.67	36,691,926.83	
в том числе:					
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	36,332,657.33	33,291,975.23	
из них:					
за счет заработной платы	2301	211	27,915,376.72	25,596,211.16	
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	8,417,280.61	7,695,764.07	
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	3,220,601.97	2,854,088.01	
из них:					
услуг связи	2401	221	63,398.39	64,063.00	
коммунальных услуг	2403	223	1,024,634.52	1,018,540.59	
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	1,685,781.31	1,279,451.75	
прочих работ, услуг	2406	226	446,787.75	492,032.67	

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	70,257.63	79,321.62
из них:				
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	70,257.63	79,321.62
за счет прочих расходов	3100	290	27,088.00	27,782.23

				Ф. U5U3723 С. b
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	27,088.00	27,732.00
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о налогах и сборах,				
законодательства о страховых взносах	3102	292	-	0.87
за счет уплаты штрафов за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий				
контрактов (договоров)	3103	293	-	49.36
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	449,436.74	438,759.74
в том числе:				
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	796.80	-
строительных материалов	3114	344	68,739.00	23,656.00
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	329,450.94	390,103.74
материальных запасов однократного применения	3117	349	50,450.00	25,000.00
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		1,767,515.00	492,117.98
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		1,767,515.00	492,117.98
в том числе:				
основных средств	3310	310	1,489,015.00	492,117.98
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228	278,500.00	-

				·
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1		3	4	5
3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ				
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		877,719.01	-710,904.6
По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям	4100		58,481.72	74,271.4
в том числе:				
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4200		58,481.72	74,271.4
в том числе:				
по возврату остатков субсидий прошлых лет	4220	610	58,481.72	74,271.4
в том числе:				

Ψ^{\cdot}				
Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
е том числе:			_	
Изменение остатков средств - всего	5000		936,200.73	-636,633.25
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-49,663,647.14	-47,858,612.80
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	50,599,847.87	47,221,979.55

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида	Код а	налитики	Сумма
Travillo no no nada 1917	код отроки	ROA NO ROOF 7	расходов			Cymma
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	9000	Х	Х	Х	X	41,867,556.67
в том числе:						
Заработная плата	9000	211	111	0703	000000000	27,915,376.72
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0703	000000000	8,417,280.61
Услуги связи	9000	221	244	0703	0000000000	63,398.39
Коммунальные услуги	9000	223	244	0703	0000000000	76,536.85
Коммунальные услуги	9000	223	247	0703	0000000000	948,097.67
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0703	000000000	1,685,781.31
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0703	0000000000	397,787.75
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0804	0000000000	49,000.00
Услуги, работы для целей капитальных вложений	9000	228	244	0703	0000000000	278,500.00
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0703	000000000	70,257.63
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0703	000000000	27,088.00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0703	0000000000	1,489,015.00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0703	000000000	796.80
Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0703	000000000	68,739.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0703	000000000	329,450.94
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	9000	349	244	0703	000000000	35,450.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	9000	349	244	0804	000000000	15,000.00



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Действителен: с 16.01.2023 по 10.04.2024

Сертификат: 47ССF02384297AAA9955F3AD4D6C3982 Владелец: Неделько Елена Вячеславовна

(подпись)



1C431DD34C4EE4F0055CFDC4F69588D2 Владелец: Алексеева Екатерина Геннадьевна Действителен: с 21.08.2023 по 13.11.2024

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

"01" января 2024

Главный бухгалтер

Документ подписан электронной подписью.

(руководитель централизованной бухгалтерии)

Главный бухгалтер(Алексеева Екатерина Геннадьевна, Сертификат: 1C431DD34C4EE4F0055CFDC4F69588D2, Действителен: с 21.08.2023 по 13.11.2024),Руководитель(Неделько Елена Вячеславовна, Сертификат: 47ССF02384297AAA9955F3AD4D6C3982, Действителен: с 16.01.2023 по 10.04.2024)